[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«      »                  2024 г. №  ____

с. Репьёвка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района           № 163 от 17.05.2018 г.                       «О принятии Репьевским муниципальным районом осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Репьёвского муниципального района Совет народных депутатов Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 17.05.2018 года № 163 «О принятии Репьевским муниципальным районом осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. По тексту Решения слово «Репьевского» в соотвествующем падеже заменить словом «Репьёвского» в соотвествующем падеже, слово «Репьевка» заменить словом «Репьёвка»;
1.2. Пункт 1. Решения изложить в следующей редакции:

«1. Принять от сельских поселений Репьёвского муниципального района осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:

1.1)
утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, а именно «Выдача градостроительного плана земельного участка»;

1.2)
Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения);

1.3)
 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

1.4)
Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

1.5)
Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;

1.6)
Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.».
1.3. Пункт 5. Решения изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального района Ершова С.С.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Репьёвского муниципального района «Репьёвский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Репьёвского

муниципального района                                                                 В.И. Рахманина

PAGE